



บริษัท โพรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี (1999) จำกัด (มหาชน)
PROFESSIONAL WASTE TECHNOLOGY (1999) PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ PW- 055/CS 2563

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2563

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับไตรมาส 3 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท โพรเฟสชันแนล เวสต์ เทคโนโลยี(1999) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ได้นำส่งงบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 แล้วนั้น ผลการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อย งวด 3 เดือน ของไตรมาส 3 ปี 2563 (งบการเงินรวม) โดยมีรายละเอียดเกี่ยวกับรายได้ ต้นทุน กำไรขั้นต้น ค่าใช้จ่าย และกำไรเบ็ดเสร็จ ดังต่อไปนี้

1. รายได้รวม

บริษัทมีรายได้รวม 43.43 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนมีรายได้ 81.46 ล้านบาท ซึ่งมีรายได้ลดลงเป็น จำนวน 38.03 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 46.69 โดยมีรายละเอียดของรายได้ มีดังนี้

1.1 รายได้จากการขายและให้บริการ รวม 42.45 ล้านบาท ประกอบด้วย

รายได้จากการจำหน่ายอูมิเนียม	จำนวน	9.88	ล้านบาท
รายได้จากการรับกำจัดกากอุตสาหกรรมและฝังกลบ	จำนวน	25.03	ล้านบาท
รายได้ค่าขนส่งและค่าบริการอื่นๆ	จำนวน	6.54	ล้านบาท
รายได้จากการขายเศษซากและเศษวัสดุที่คัดแยก	จำนวน	1.00	ล้านบาท

รายได้จากการขายและให้บริการลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลัก ดังนี้

1. เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2561 ศาลจังหวัดสระแก้วได้พิพากษาบริษัทว่าบุกรุกพื้นที่ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ทำให้บริษัทไม่สามารถใช้ถนนเข้า-ออกโรงงานได้ ต่อมาเมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2563 เจ้าพนักงานบังคับคดีได้อ่านหมายบังคับคดี และทำการขุดร่องถนนเพื่อกั้นเขตแดนโดยใช้รถแบคโฮขุดร่องถนนจำนวน 2 เส้น ทำให้บริษัทไม่สามารถใช้เป็นเส้นทางขนส่งกากอุตสาหกรรมเข้าไปบำบัดในโรงงาน ต่อมาทางฝ่ายบริหารได้หาเส้นทางเข้าออกโรงงานใหม่ได้ เมื่อปลายเดือนสิงหาคม 2563 บริษัทได้ทำการก่อสร้างถนนเสร็จบางส่วนเพื่อให้รถบรรทุกกากอุตสาหกรรมเข้า-ออกโรงงานได้ และลูกค้าสามารถส่งกากให้บริษัทบำบัดได้ตามปกติ แต่ด้วยบริษัทต้องหยุดการรับกากเป็นระยะเวลาประมาณ 1 เดือน ส่งผลให้ยอดขายในไตรมาส 3 ปี 2563 (งวดสามเดือน) ลดลง

2. กลุ่มลูกค้าของบริษัทส่วนใหญ่เป็นโรงงานอุตสาหกรรม เมื่อได้รับผลกระทบโควิด-19 ลูกค้าบางรายจำเป็นต้องลดขนาดการผลิตหรือหยุดการผลิตชั่วคราวและส่งผลให้บริษัทมียอดขายลดลงเช่นกัน

1.2 รายได้อื่น จำนวน 0.98 ล้านบาท ประกอบด้วย โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้ การค้าและลูกหนี้อื่น จำนวน 0.59 ล้านบาท , โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สิน จำนวน 0.06 ล้านบาท และรายได้จากดอกเบี้ยและอื่นๆ จำนวน 0.33 ล้านบาท

2. ต้นทุนขายและต้นทุนให้บริการรวม

ต้นทุนจากการขายและบริการรวมของไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 37.65 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 88.69 ของรายได้หลัก

3. กำไรขั้นต้น

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้น จำนวน 4.80 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 11.31 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีกำไรขั้นต้น 28.85 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 35.76 โดยในปี 2563 มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากปีก่อนร้อยละ 24.45 บริษัทมีรายได้ลดลง แต่ยังคงมีภาระค่าใช้จ่ายคงที่ เช่น ค่าใช้จ่ายพนักงาน ค่าเสื่อมราคา ค่าเช่าเครื่องจักร เป็นต้น จึงทำให้บริษัทมีกำไรขั้นต้นลดลง

4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่น

ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร รวม 13.91 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 32.77 ของรายได้หลัก

5. กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด

ในไตรมาส 3 ปี 2563 บริษัทมีผลขาดทุน จำนวน 8.18 ล้านบาท เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนมีผลกำไร 8.30 ล้านบาท มีกำไรลดลง 16.48 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 198.55 สาเหตุหลักมาจากบริษัทไม่สามารถใช้ถนนเข้าออกโรงงานประมาณ 1 เดือน และได้รับผลกระทบโควิด-19 ทำให้รายได้ลดลงแต่ยังคงมีภาระค่าใช้จ่ายคงที่ตามที่ได้กล่าวมาข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(รศ. ดร. วิไลลักษณ์ สุกุลภักดี)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร